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Til medlemmerne af Europaudvalget, 

Vedr. forvaltningsplanen for torsk i Østersøen (KOM(2006) 411 endelig) 

Som det er udvalgets medlemmer bekendt, så skal de europæiske fiskeriministre den 24-25. oktober træffe 

vigtige beslutninger vedr. fremtiden for torsken og fiskeriet i Østersøen. Særligt afgørende er vedtagelsen af 

en genopretningsplan for fiskeriet efter torsk.  

Iflg. artikel 5 I den reformerede fiskeripolitiks grundforordning skal der vedtages genopretningsplaner for 

overudnyttede fiskearter. Derfor skal ministrene på rådsmøde den 24 – 25 oktober vedtage en 

genopretningsplan for torsken i Østersøen 

  

Der er ingen tvivl om at torsken i Østersøen er overudnyttet. Biologerne konkluderede i deres rådgivning for 

2007 at både den østlige og vestlige bestand er overfisket og at særligt den østlige bestand står foran et 

kollaps.  

 

Den foreslåede forvaltningsplan indeholder ingen genopbygnings mekanismer og vil derfor blot føre til et 

legalt overfiskeri. WWF kan ikke støtte forslaget uden at der initiativer til at genopbygge den østlige 

bestand. Derfor foreslå WWF at: 

 

 Fiskeriministrene bør lukke fiskeriet på den østlige bestand og ikke åbne det igen før bestanden viser 

tegn på genopbygning og nye kontrol og overvågnings systemer er på plads. 

 

 Fiskeriministrene skal tage seriøse metoder i brug for at komme det ulovlige fiskeri til livs, som 

undergraver en bæredygtig udnyttelse og forvaltning af fiskeriet i Østersøen. 

 

 Ministrene bør fremme brugen af havdage i Østersøen og derved sikre at den reelle fiskerikapacitet 

tilpasses ressourcegrundlaget. 

 Ministrene bør sikre at fiskere og forvaltere samarbejder bedre og at oplysningerne om hvad fiskerne 

fanger stemmer overens med hvad der reelt fanges. Herunder bedre kontrol med 1. 

gangsomsætningen med fisk fanget i Østersøen og oplysningerne fra de lovpligtige satellit systemer.  
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 Ministrene skal give maksimal opbakning – økonomisk og politisk – til det netop konstituerede 

Kontrolagentur der skal sikre en ensartet og effektiv implementering af EUs kontrolforanstaltninger.  

 Ministrene bør sikre at satellit monitering bliver obligatorisk for alle fartøjer over 12 meter. 

 Kommissionen skal give anvisninger om hvorledes medlemslandenes fiskeflåder forholder sig til det 

nødvendige stop I den østlige Østersø, herunder oplægningsstøtte og kompensation.  

Med venlig hilsen, 

Espen Nordberg, 26 25 70 14 


